11
111
1.1.2
113
114
115
116
119

1.2
1.21
1.2.2
1.23
124
1.25
1.2.6
127
128
129

8.1
8.1.1
8.1.2
8.13
8.1.4
8.15

VICTORIA

GOBIERNO MUNICIPAL
L Al Al

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccidnes en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS

LEY DE INGRESOS
Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos por Ejecutar
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada
Ley de Ingresos Recaudada

MUNICIPIO DE VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2023

2023

182,409,327.75

2022

84,957,721.78

99,097,237.36
83,120,199.99
6,890.40

185,000.00

12,872,698.53
71,893,132.85
6,890.40

185,000.00

941,075,189.01

978,495,490.53
148,150,310.12

285,855.80
185,856,467.44

1,123,484,516.76

908,761,622.31

944,465,908.11
145,175,542.12

285,855.80
181,165,683.72

993,719,344.09

1,125,682,609.00
469,752,869.11

655,929,739.89

2
21
2.1.1
2.1z
2.1:
2,14
2.1t
2.1
2,15
2.1.¢

22
2.2.1
2.2
2.2:
2.2
2.2t
2.2.€

3.1
3.1.1

3.2
3.2
3.2
3.2:
3.2¢
3.2

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar Corto Plazo
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

1,048,665,399.00

63,723,859.75

1,112,389,258.75

8.2
8.2.1
8.2.2
823
8.2.4
825
8.2.6
8.2.7

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

‘, Tamaulipas

2023

31,324,513.77

2022

55,596,296.71

31,324,513.77

55,596,296.71

31,324,513.77

55,596,296.71

1,092,160,002.99

938,123,047.38

154,036,955.61
113,248,118.43
824,874,928.95

1,092,160,002.99

1,123,484,516.76

2,357,202.30
110,890,916.13
824,874,928.95

938,123,047.38

993,719,344.09

1,125,682,609.00
677,270,496.79
147,215,419.06
23,121,996.35
17,987,135.54

554,518,399.38

1,048,665,399.00

100,236,133.88

37,921,321.49

1,110,980,211.39



